die südlichen Promnzen erstreckt, nach der Türkei zurückgeschickt worden.

Prima maii absolutus est nunciun Francomm cum tali response» 4
)

:

25 Regia Mt. agit serenissimo regi Francorum multas gracias de sua in sc

benevolencia, et quod cupiat amiciciam »uam mutuam novis eciam foe-

deribus eoniirmari, et quod polliccatur sc juvare contra Thurcos, id

quod libentissirae videbit et debebit eciam facere, ne fnwtra titulum

') Die Instruktion fehlt. Eine Beglaubigung Georgs durch König Ijudteig

30 6« Kurfürst Friedrich (Buda, 21. Mai 1519) in Dresden, Wahüachen nr. 6. Orig.;

vgl Spalatins Nacht. 6'. 95.

*) In der Wahlkostenrechttung sind für seine „Zehrung" 2000 Gulden, als

Verehrung 4000 Gulden angesetzt.

*) Am 25. Mai kehrte Cuspinian noch einmal nach Buda zurück, anscheinend

35 nur um den beiden Bischöfen die Verschreibungen für die ihnen versprochenen

Gelder zu überbringen. Es heißt in Keinem Tagebuche: 26. maii: dedi obligacionetn

Vacieow; 28. maii: dedi Qainqueccleaiensi In der Wahlkostenrechnung finden

sich für den ersteren 3000 und für den letzteren 5000 Gulden angesetzt. — Am
1. Juni verließ Cuspinian dann wieder Buda in Gesellschaft von Markgraf Georg

40 und Andreas de Burgo (Tagebuch).

*) Vgl. Sanuto XXVII 352.
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ehristianissimi regis usurpet , ut christianuni opus perfieiat. Sed quod

ad suffragium portinet, signiticabimus dominis Boemis subditis nostris

et aliis statibus lioe desidoiium, utpote iis, nun quihus nobis de hac

re agendum est ; nihilo minus vult regia Mt. ronnnittore oratoribus suis

ad eonventutn ex ipso regno Boemie pmfeeturis, ut Mti. sue. tanquam 5

tali fratri et eonsanguineo, in quihus rebus poterint, olwequantur et ea

faeiant, qnao absque nostro ineommodo et reruni regnorumque nostro-

rum et praesertim istius regni Boemie d»'trimento faeere poterunt.

In talem senteneiam est absolutus hie orator, qui redibit per Pc-

tuniam Villaeum et Segniam ad Yenetias. Visuni est miehi admonere 10

regentes, ut scribant domino capitanen Ntyrie, ut illum redeuntem bene

exeiperet et elementer usque in novembrem tractaret, donec omnia

transigentur. I 'tinain v. d. eelerem item nuneium ad regem Dacie mit-

terent, qui eum hortaretur, ut similiter oratores Francos, qui Polonie

sunt redeuntes l

), eeiam usque in decembrem hospitio servaret. 15

Po8tquain igitur expeditus est inmcius Galliens, orator regis Lu-

dovici similiter expeditus est littoris et instruetione ad Boemos *) et

similiter itistruetione ad conventuni eleotionis. Utramque vidi et per-

legi (sed bona id fide scriptum volo, ne is cpü exhibuit et ego peri-

clitemur). Es folgt hier ein kurzer Auszug oder vielmehr die Angabe 20

einiger Hauptpunkte der Instruktion 3
).

Hec et siinilia sunt in illa instruetione, quam ferent Bocmi ad

eonventum cleetionis; sunt liuic oratori eeiam dat^ litter^ eitaciouis d.

Maguntini, quas Boemi reservabunt pro tuendis suis privilegiis, littere,

eesaris, quibus adoptavit in filium regem Ludovicum, et litter^ eontrac-25

tuum matrimoniorum, quae omnia ferent ad hune eonventum. Est ita-

que neeesse, ut v. r. et. in. d. eeiam habeant plenum mandatum ad

trausigendum matrimonium eum d. Anna, si res, ut spero in demn, fe-

lieiter suoeesserit. Huic oratori f'uit miehi neeesse dare viaticum 4
), si

volui, ut proficiscoretur; nam eerte usque kalendas Grecas mansisset, 30

nee fuisset expeditus ; ita est euria huius boni regis ») regulata.

Postquam eeiam et ille orator discessit ex Buda iturus per Stri-

tt) IVrjwn #»«« AocA/s im r»pur fihltu uugf/nhi xun HW/.

') Diese waren am 15. Mai in Ofen, wo der venetianisclw Gesandte mit ihnen

eine Unterredung hatte, sie klagten über die unfreundliclie Aufnahme in Ungarn, 35

s. Sanuto 352.

*) S. das Schreibm Ludwigs an die böhmisclten Stande vom 28. April, nr. 258.

*) Vom 17. April, s. o. nr. 226.

*) Li der Wahlkostenrechnung finden sich für Marlin Iloncnrth Wi Gulden

angesetzt. 40
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goniuru, scripsi domino reverendissimo cardiuali Strigonicnsi, ut sua <1.

r. daret cciam litteras ad quosdam barones Bocmic, «jnihiis illis persua-

deret, ut imllf » privato commodo, sed rcipublicac pocius studerent et

suo regi non decssent etc.

5 Sed postquam illc abiit, nihil niiclii erat morandum uniplius, prae-

sertini quia ea noete vcniehat r. d. inei Gurcensis scrretarins Gallus

cum litteris credenciis a<l regem et alios dominus, cum instructionc , ut

asserebat, vcstra, qui cciam vcl venisse jam crediderat d. Andream de

Burgo, vcl esse in itinerc. Ne forte illc posset (dicere) inc vcl sinistre que-

10 dam y?is*e vcl minus Hdclitcr et honeste eommissionem vestram trae-

tassc, co libencius diseessi et liberum sibi campum cxplorandi de ine

quecumque rcliqui , licet nie«» juditio nihil Iiic opus sit aliqun nuncio,

ne forte Hungari, qui alioquin sunt suspitiosissimi
, p<^sint ali(|iiid eo-

gitare, qnod nostro negotio incommo<laret. Veni autem altera die maii

15 Viennam et audivi novuin uratorem regis Hispanic cx Nova Civitate

profecturum Budam, quem libentcr eonvenissem, ut singula prius intcl-

lexisset, ne tierent contraria; misi proprium nuncium equestrem ad re-

gentes, ut prius singula sibi communicarem. Cum intcllcxisscru esse d.

Andream de Burgo, misi post cum nuncium, ut prius conveniremus.

2oCui omnia comniunicavi, qtiorurn littcris eopiam hic d. v. transmitto

ut non possit errarc Hie pro sua prndencia dchinc omnia bene fir-

mabit; sed meo judicio melius fuisset, ut aliquis insignis orator regis

catholici ivisset ad Boemos, qui sunt capitosi et iudeclinabilcs, qui cos

persuasisset bonis racionibus; nam cum domum rediisem, repperi litte-

25 ras d. Joh. Mraxi, qui fuit cum eancellario et petit, ut vieedomiinis

veniat ad sc. Sed cum jam vicedominus diseessisset
,

scripsi ego do-

mino Mraxi singula; quid fiet ignoro. In nulla rc est inagis peccatum,

quam quod ad d. Boemos, quo tempore nos Hungariam appulimus,

codem tempore aliquis insignis orator non veniret. Dabutit mihi d. v.

30veniam, ut libere scribam quod sencio. Adhue est festinantcr a d. v.

iiiissurus unus vcl illc cciam, qui Budam ivit, quod eerte, ut ego ar-

bitror, non fuisset neecssarium.

») qnoram - trannmitto utark xtririneht h«W Tl. rf*n Stttttt mck frqäntt.

l

) Andreas de Burgo blieb dann bis zum 1. Juni in Buda (TagebucJi Cuspinian$).

35 Über »eine dortigen Verliandlungett ist tvenig bekannt; nach einem Briefe Ludwigs an

Georg von Brandenburg (vom Juli etwa) machte er Hoffnung darauf, daß Karl

selbst (nicht Ferdinand) Anna heiraten werde, «. Fray
,

ejmt. procerum regni

Hungariae 1 131. — Andreas de Burgo wurde ron Ludwig neben Georg von

Brandmlturg mit den Verhandlungen über die I*riratangelegenhriten de» Königs

40 im Frankfurt beauftrugt, s. Acta Tom. V 5t, f.
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Misi ociam eadein noet«* qua veni niinciuni ad Pragam cum litk 1-

ria regiis, ut domini manerent simul uaquo ad advontum oratoris regii,

ne frustra illc iret, nullamque penitus oerasionoin
,
quam utilem fore

speravi, obmisi seien* ; ai quid poccavi, error«' non malicia me peccasBe

d. v. certo sciant, qui fui eesaree Mtis. fidelissimus servitor in hoc regno 5

et multa pertuli incommoda et pauea« acccpi a domino nieo retribu-

ciones. Multa quidem aua Mt. pollieita est mihi pro condicione mea

litteris, qua« adhuo habeo; modo v. me d. juvent, ut serenissimus res

Carolus illa eciam suppleat; ob quam rem me humiliter v. r. et m. d.